ПРОТОКОЛ № 290/2015/2-1
об отстранении заявителя/участника на участие в открытом конкурсе
№ 47-СбГО-290/2015 на право заключения договора аренды
г.Сосновый Бор                                                                                             27 января 2016 г.

Место проведения: г.Сосновый Бор, Ленинградская область, ул. Ленинградская, д.46, каб.333.

Дата и время проведения: 27 января 2016 года с 15 часов 00 минут до 15 часов 41 минут местного времени.

Присутствовали:

	Член комиссии
	Присутствие

	Якушин В.И.
	присутствовал

	Марков Г.В.
	присутствовал

	Михайлова Н.В.
	присутствовал

	Захарченко В.В.
	отсутствовал

	Щапов Ю.Л.
	присутствовал

	Сальников С.В.
	присутствовал

	Костин А.Н.
	присутствовал

	Колясникова Т.В.
	присутствовал

	Седнева Н.М.
	присутствовал

	Панкевич О.В.
	присутствовал

	Рябова Е.Е.
	присутствовал

	Горшков В.М.
	присутствовал

	Лозовская С.Н.
	отсутствовал

Число присутствующих членов комиссии составляет 84,6% голосов от общего числа голосов членов комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять свои функции на данном заседании.

Организатор конкурса: Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее предприятие» (СМУП «ТСП»).

Специализированная организация, осуществляющая от имени Организатора конкурса переданные ей функции по подготовке и проведению конкурса: Муниципальное бюджетное учреждение «Сосновоборский фонд имущества».

Предмет конкурса: право заключения договора аренды муниципального электросетевого (и неразрывно связанного с ним) имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за СМУП «ТСП». Полный перечень, характеристики, место расположения Объекта указаны в Приложении №1 к конкурсной документации.

Начальная (минимальная) цена договора в размере ежегодного платежа за право пользования Объектом – составляет 11 832 235 (Одиннадцать миллионов восемьсот тридцать две тысячи двести тридцать пять) рублей 19 копеек (без учета НДС).

Задаток для участия в конкурсе установлен  в размере 20% начальной (минимальной) цены договора:  что составляет 2 366 447 (Два миллиона триста шестьдесят шесть тысяч четыреста сорок семь) рублей 04 копейки.

Целевое назначение: оказание услуг по передаче электрической энергии в комплексе организационно и технологически связанных действий, в том числе по оперативно-технологическому управлению, обеспечивающих передачу электрической энергии через технические устройства электрических сетей в соответствии с требованиями технических регламентов потребителям, услуг по технологическому присоединению энергопринимающих устройств заявителей к электрическим сетям в границах Сосновоборского городского округа.

Срок договора аренды: 15 лет.

Извещение о проведении конкурса было размещено на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Сосновоборского городского округа (www.sbor.ru) 18.12.2015.
Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 47-СбГО-290/2015 на право заключения договора аренды было проведено конкурсной комиссией 25.01.2016.

Согласно решению конкурсной комиссии к участию в конкурсе допущены следующие заявители: АО «ЛОЭСК»; ООО «УСК»; ОАО «ОЭК» (Протокол № 290/2015/2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 47-СбГО-290/2015 на право заключения договора аренды).
Председатель конкурсной комиссии В.И.Якушин сообщил членам комиссии о том, что им получен ответ на запрос организатора конкурса (СМУП «ТСП») от 25.01.2016 № 02-08-16/15 в адрес МБУ «СФИ» о представлении заключения о соответствии поданных заявок требованиям законодательства РФ и условиям проведения конкурса № 47-СбГО-290/2015 для принятия решения о допуске участников к участию в конкурсе.
На обсуждение членов конкурсной комиссии представлен ответ от специализированной организации МБУ «Сосновоборский фонд имущества» с приложенным к нему письмом юридического отдела администрации Сосновоборского городского округа от 26.01.2016 № 20-08-828/16-0-1.
Согласно письму юридического отдела вопрос о соответствии заявок, поданных для участия в конкурсе, проводимом МБУ «Сосновоборский фонд имущества» относится к компетенции соответствующей комиссии. Вместе с тем, отмечается, что участник, который не внес задаток или внес задаток не в полном объеме, либо внес задаток с нарушением порядка или срока его внесения, не выполнил надлежащим образом свое обязательство по внесению задатка, следовательно, это является безусловным основанием для принятия комиссией решения об отказе в допуске заявителя к участию в торгах.

Председатель сообщил, что Открытым акционерным обществом «Объединенная энергетическая компания» нарушены требования по внесению задатка, установленные конкурсной документацией. Данный участник внес задаток для участия в конкурсе в установленные сроки, но не в полном размере. Размер задатка в соответствии с требованиями пункта 7.1. конкурсной документацией составляет 2 366 447 рублей 04 копейки, ОАО «ОЭК» согласно платежному поручению № 124 от 20.01.2016 перечислена сумма задатка в размере      2 366 447 рублей 00 копеек. Таким образом, обязательство по внесению задатка Открытым акционерным обществом «Объединенная энергетическая компания» исполнено не в полном размере, что не соответствует пункту 7.1. конкурсной документации.
Председателем комиссии на голосование вынесены вопросы:
1. О переголосовании (проведении повторного голосования) по вопросу допуска к участию в конкурсе и признании участником конкурса ОАО «ОЭК».
2. Об отклонении заявки ОАО «ОЭК» в связи с невнесением задатка (внесением задатка не в полном размере, т.е. в размере меньшем, чем установлено требованием конкурсной документации (по пп.3 п.23.2. раздела 23 конкурсной документации).
Результаты голосования:
По вопросу № 1   «ЗА»  -11    «ПРОТИВ»  - нет
По вопросу № 2   «ЗА»  -11    «ПРОТИВ»  - нет
Решение:
1. Переголосовать (провести повторное голосование) по вопросу допуска к участию в конкурсе и признании участником конкурса ОАО «ОЭК».
2. Отклонить заявку ОАО «ОЭК» в связи с невнесением задатка (внесением задатка не в полном размере, т.е. в размере меньшем, чем установлено требованием конкурсной документации (по пп.3 п.23.2. раздела 23 конкурсной документации).

Настоящий протокол разместить на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) в день принятия решения - 27 января 2016 года.

	Председатель комиссии

	Якушин В.И.

	Заместитель председателя комиссии

	Марков Г.В.

	Члены комиссии:

	Михайлова Н.В.

	Захарченко В.В.

	Щапов Ю.Л.

	Сальников С.В.

	Костин А.Н.

	Колясникова Т.В.

	Седнева Н.М.

	Панкевич О.В.

	Рябова Е.Е.

	Горшков В.М.

	Секретарь комиссии

	Лозовская С.Н.